
   
  

 
Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana Parte II° e III° nr. 15 del 14_04_2017 

COMUNE DI TRECASTAGNI  PROVINCIA DI CATANIA  

U.R.E.G.A. SEZIONE di CATANIA 

 ESTRATTO BANDO DI GARA 

1. STAZIONE APPALTANTE: Comune di Trecastagni, Piazza Marconi, 

95039 Trecastagni (CT), Tel. 095/7020011 - fax 095/7020004; 

2.  PROCEDURA DI GARA: Procedura aperta ai sensi degli artt. 59 e 60, 

del D.Lgs.n° 50/2016. Criterio di aggiudicazione, offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs n° 

50/2016.  

3. Luogo di esecuzione: Comune di Trecastagni; 

4. Descrizione: “Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo 

smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, 

compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica all’interno 

del Comune di Trecastagni  A.R.O. di Trecastagni”  

C.I.G. 6663871051 ---  Codice NUTS:  ITG17 

5. Importo complessivo dell’appalto (compresi oneri per la sicurezza e 

costo del personale): Importo B.A. €.  6.221.569,25 - Durata 

dell’appalto ANNI CINQUE. E’ richiesta l’iscrizione all’ albo nazionale 

gestori ambientali  categoria 1 classe non inferiore a e), completa 

di iscrizione per la gestione dei centri comunali di raccolta e per 

l’attività di spazzamento meccanizzato; categoria 4 classe f); 

categoria 5 classe f). 

6. Oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a 

ribasso: €. 50.000,00 (cinquantamila/00); 



   
  

 
Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana Parte II° e III° nr. 15 del 14_04_2017 

7. L’opera è finanziata con fondi posti a carico del bilancio dell’Ente. 

I pagamenti verranno effettuati come previsto dal C.S.A.;  

9. TERMINE DI ESECUZIONE: anni cinque 

10. Il Capitolato Speciale d’appalto, il piano di Sicurezza ed i documenti 

complementari sono visionabili presso l’Ufficio Tecnico - Urbanistica 

nei giorni feriali lavorativi  di lunedì e venerdì dalle ore 10,00 alle ore 

12,00;  

Della sopradetta documentazione le imprese che ne facciano richiesta 

possono produrne fotocopia a propria cura e spese.  

Resta stabilito che non verranno inviate copie della documentazione 

richiesta per via postale o fax. 

11. Termine di presentazione delle offerte: entro le ore 13,00 del 

giorno 25.maggio.2017 

12. I plichi contenenti l’offerta e le documentazioni, pena l’esclusione 

dalla gara, devono pervenire, a mezzo raccomandata del servizio 

postale, ovvero mediante agenzia di recapito autorizzata, entro le ore 

13:00 del termine perentorio del 25.05.2017 all’indirizzo  (U.R.E.G.A. 

Sezione Provinciale di Catania, Piazza San Francesco di Paola n° 9 - 

95131 – CATANIA) del bando di gara; è altresì facoltà dei concorrenti 

la consegna a mano dei plichi, dalle ore 09:00 alle ore 13:00 dei giorni 

23/24/25_maggio_2017, direttamente all’Ufficio Regionale per 

l’Espletamento delle Gare d’Appalto (U.R.E.G.A.) di Catania, che ne 

rilascerà apposita ricevuta. 

Celebrazione della gara: giorno 05/06/2017; 



   
  

 
Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana Parte II° e III° nr. 15 del 14_04_2017 

Il presente bando sarà pubblicato nei modi previsti D.Lgs. n. 50/2016, 

lo stesso è consultabile sul sito Internet  

www.comune.trecastagni.ct.it. 

Trecastagni li 04.aprile.2017         

Il Capo Settore urbanistica  Geom.  Natale Pappalardo 

  

 


